
SELINUNTE
IV DIREZIONE

“Servizi Demografici”

 

DETERMINAZIONE DELLA 
DIREZIONE IV  N. 66 DEL 

13/07/2021

OGGETTO: Nomina Commissione per la l’approvazione dei progetti socio-ricreativi  per l’attivazione dei 
Centri Estivi, a favore dei minori da zero a 17 anni per l’estate 2021, nei termini previsti dall’art. 63 D.L. 25  
maggio 2021 n. 73, pubblicato in G.U. n.123 del 25/05/2021 ed  in conformità alle linee guida per l’anno 
2021, emanate dal Ministero della salute di concerto con il Ministro delle Pari Opportunità e la Famiglia.  
Modifica e integrazione determina della IV Direzione n. 64 del 09/07/2021.

N° Ord NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA

1 SINDACO on line

2 REGISTRO UNICO DELLE DETERMINAZIONI

3 ALBO PRETORIO  on line
4 VIII Direzione Organizzativa
5 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  on line
6 COMPONENTI LA COMMISSIONE  on line

  

Assunto Impegno n°_______ del ____________

Sull’Intervento  n° ________________________
Cap. P. E. G.    n° ________________________
Fondo risultante  €  ______________________
Imp. Precedente  €  ______________________
Imp. Attuale          €  ______________________
Dispon. Residua   €  _______________________
                                                 Il Responsabile
                                                                           

                  CITTÀ DI
                    CASTELVETRANO
                          

                                        Provincia di Trapani           
Palazzo Informagiovani – Piazzale Generale Cascino n° 8
91022 Castelvetrano (TP) – tel. 0924/909103



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
I.A. Lio Nastasi

Ai  sensi  dell’art.  6  della  Legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di 
Organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 
della seguente Determinazione, di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto 
per  i  profili  di  competenza,  attestando  contestualmente,  la  insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di 
interesse.
PREMESSO:

- CHE con  Determinazione  del  Sindaco  n.  18  del  31/05/2021  è  stato  prorogato,  l’incarico  di  
Responsabile  della  IV  Direzione Organizzativa  – Servizi  Demografici  – alla  Dott.ssa  Giovanna 
Tilotta- 

- Che con determina della IV Direzione n. 64 del 09/07/2021 è stata nominata la Commissione per i  
progetti “Centri Estivi” anno 2021;

- Che la Sig.ra Alcamo Rosa dipendente comunale in servizio presso la III  Direzione, designata 
Segretario Verbalizzante, ha comunicato la propria indisponibilità, dovuta a motivi di servizio, a  
partecipare ai lavori di detta Commissione previsti in data 13/07/2021.

- Che si  ritiene  opportuno  e  necessario  nominare  altra  figura  alla  quale  attribuire  lo  stesso 
incarico;

- Che tale figura è individuata nella Sig.ra Angela Tilotta dipendente comunale in servizio presso 
l’Ufficio Elettorale;

VISTI: 
Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
Il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Il vigente O.R.EE.LL. 
Il Regolamento comunale per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Gli Artt. 163, 183, 184 e 250 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi del D.L.  n. 174/2012; 
RILEVATO che la presente Determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’allegato 
“A” del piano di Auditing 2019/2021; 
Accertato  che  la  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria dell’Ente;
RICONOSCIUTA la necessità e l'opportunità del presente atto

PROPONE
P er i motivi in premessa indicati, da intendere qui interamente ripetuti e trascritti: 
Nominare la Sig.ra Angela Tilotta, dipendente comunale in servizio presso l’Ufficio Elettorale, Segretario 
Verbalizzante della Commissione nominata con determinazione della IV Direzione n. 64 del 09/07/2021, in 
sostituzione della Sig.ra Rosa Alcamo, per le motivazioni prima confermate;
Dare atto che tutto il resto rimane invariato
                                                                                Il Responsabile Unico del Procedimento
                                                                                                                           F.to   I.A. Lio Nastasi

                                                     IL RESPONSABILE DELLA IV DIREZIONE
Vista la proposta del responsabile unico del procedimento;
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata;
Di  Disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente;
                                                                                         Il Responsabile Della IV Direzione Organizzativa
                                                                                                        F.to     Dott.ssa Giovanna Tilotta  

2



3



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI  

Il  sottoscritto  responsabile  del  servizio  finanziario,  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  e  
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Castelvetrano, _______________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE
      FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE

   

PUBBLICAZIONE  

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ e così per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. _________
Castelvetrano, ________________

IL RESPONSABILE DELL’ ALBO
________________________

Copia conforme all’originale

Castelvetrano, ______________

4


